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امیرحسین کاکایی :

چرا صنعت خودرو برای 5هزارمیلیارد 
تومان باید گدایی کند

عبدالرحمان   شاه حسینی:

 در  رسیدگی  به پرونده 
»منشا« نباید معطل کنند!

مذاکرات با آمریکا طولانی مدت خواهد بود و به این زودی 
نتیجه مشخص به دنبال نخواهد داشت، مسیری که بین دو طرف 
طی خواهد شد یک مسیر کجدار و مریز خواهد بود. طولانی شدن 
مذاکرات طبیعتا پدیده انتظار و بلاتکلیفی را در اقتصاد ایران ایجاد 
خواهد کرد؛ با این اتفاق احتمال افزایش صادرات نفت وجود دارد، 
و بالتبع شدت تحریم ها و فشارها کاهش پیدا کرده است که این 
خودش می تواند علامت مثبت به بازار ارز باشد و موجبات افزایش 
درآمدهای ارزی را ایجاد کند. در ضمن کرونا هم به نحوی در دنیا در 
حال مهار شدن است و با مهار کرونا شاهد افزایش قیمت هم نفت و 
هم مشتقات نفتی خواهیم بود. عامل دیگری که می تواند به بهبود 
وضعیت منجر شود این است که با کاهش شدت تحریم ها شرکای 
ایران راحت تر می توانند با طرف ایرانی مبادله کنند و این می تواند 
به افزایش صادرات غیرنفتی و بازگشت منابع ارزی بلوکه شده منجر 
شود. در ماه های گذشته کرونا باعث شد که مرزها مسدود و صادرات 
غیرنفتی کند شود، اما باز شدن مرزها و سرعت گرفتن صادرات 
غیرنفتی باعث شد تا شرایط کمی بهتر شود. احتمال بهبود همه 
عواملی که می تواند به بهتر شدن وضعیت ارزی منجر شود، وجود 
دارد. افزایش اخیر نرخ دلار هم به دلیل علامت و خبری بود که از 
طرف ایرانی و آمریکایی مخابره شد مبنی بر اینکه به احتمال زیاد 
مذاکرات به زودی نتیجه نخواهد داد و این موجب افزایش دو تا 
سه هزار تومانی قیمت دلار شد و احتمالا قیمت دلار به 25 تا 26هزار 
تومان هم برسد. در ماه های آینده و با عبور شوک های کوتاه مدت، 
می توان به بهبود منابع ارزی و کاهش قیمت ارز به محدوده 2۰هزار 

تومان امیدوار بود.
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یادداشت 2

یادداشت 1

باید نگاهی عمیق به مشکلات کشور داشته باشیم. امروز 
شاهد این هستیم که متاسفانه اخلاق در جامعه کمرنگ شده 
و حرمت ها از بین رفته است. به راستی چرا؟ به اعتقاد اینجانب، 
مهم ترین مشکلات کشور دانش و ادب است. در برخی از 
حوزه ها 4۰سال سعی و خطا کرده ایم و باز هم در حال این تکرار 

بیهوده هستیم. طاقت پذیرش ...

امروز بین تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور دو نگاه در 
رابطه با برجام حاکم است. عده ای که حتی در زمان تصویب 
هم به دولت و مدیریت دیپلماسی کشور تبریک می گفتند 
و ثبت در تاریخ شده، امروز متاسفانه سکوت کردند و این 

افتخار بزرگ را با سکوت خود ...

پروتکل الحاقی یک زمینه مربوط به منع گسترش 
سلاح های کشتار جمعی است که اغلب کشورهای جهان 
بجز کشورهای دارای سلاح هسته ای به آن پیوسته اند. از 
آنجایی که ایران بعد از توافقنامه برجام، پروتکل الحاقی را 
امضا کرد اما یک شرط برای اجرائی کردن این پروتکل هم 

قرار داد. به موجب این ...

ايران و آينده برجام

مسئولان  از پشت تريبون با هم صحبت نكنند
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کاش يد واحده بوديم

محمدرضاخباز
نمایندهادوارمجلس

پروتکل الحاقی یک زمینه مربوط به منع گسترش 
سلاح های کشتار جمعی است که اغلب کشورهای 
جهان بجز کشورهای دارای سلاح هسته ای به آن 
پیوسته اند. از آنجایی که ایران بعد از توافقنامه برجام، 
پروتکل الحاقی را امضا کرد اما یک شرط برای اجرائی 
کردن این پروتکل هم قرار داد. به موجب این شرط 
هرگاه کشورهای 1+5 به تعهدات خود در برجام 
عمل نکردند، ایران این حق را دارد که اجرائی کردن 
ان پی تی را متوقف کند. به همین دلیل توافقنامه 
ان پی تی یا پروتکل الحاقی، جنبه اجرائی ندارد و 
چون آمریکا به صورت یکجانبه از توافقنامه برجام 
خارج شد، لذا ایران این حق را دارد که از پروتکل 
الحاقی خارج شود. با توجه به شرایط موجود و اینکه 
جمهوری اسلامی ایران در طول سال های گذشته به 
تمام تعهدات خود در برجام عمل کرد، اکنون توپ در 

زمین آژانس بین المللی انرژی هسته ای و کشورهای 
1+5 است و اگر طرف های دیگر به تعهدات خود عمل 
نکنند، به طور طبیعی ایران می تواند از پروتکل الحاقی 
خارج شود و هیچگونه مسئولیتی متوجه ایران نیست. 
علت این امر این است که بسیاری از کشورهای دارای 
سلاح هسته ای مثل آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین، 
روسیه، کره شمالی و رژیم صهیونیستی پروتکل 
الحاقی را امضا نکرده اند، فلذا وجود بیش از 37هزار 
کلاهک هسته ای در جهان امنیت کل جهان را دچار 
مخاطره می کند و باید در اجباری کردن کشورها به 
امضای پروتکل الحاقی اقدام جدی از سوی سازمان 
ملل صورت گیرد. از طرفی هنوز سیاست های جو 
بایدن در رابطه با ایران کاملا شفاف نشده و یک سلسله 
تناقضاتی در رفتار و گفتار مقامات تیم جو بایدن، 
رئیس جمهور جدید آمریکا در رابطه با ایران وجود 
دارد. به نظر می رسد که به لحاظ گفتاری و گفتمانی 
تیم جو بایدن، نرمش هایی در رابطه با ایران از خود 
نشان داده اما هیچگونه گام عملی برای بازگشت به 
برجام و لغو تحریم ها اتخاذ نشده. در این خصوص باید 

جو بایدن یک تصمیم شجاعانه اتخاذ کند و به دور از 
فشارهای لابی صهیونیستی و رژیم اسرائیل بدون 
هیچگونه قید و شرطی به برجام بازگردد و تحریم های 
اعمال شده علیه ایران را لغو کند. لذا ایران نیز متقابلا 
این آمادگی را دارد که به تعهدات سابق خود بازگردد 
اما آمریکا باید در درجه اول رفتارهای تهاجمی خود 
را علیه ایران اصلاح کند. همچنین سفر اخیر محمد 
بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه قطر به تهران و 
گفت وگوی وی با مقامات ایرانی می تواند نقطه امیدی 
در رابطه با کاهش تنش های منطقه ای تلقی شود. این 
سفر در واقع تلاش صادقانه ای از سوی دوحه برای 
نزدیک کردن دیدگاه های ایران با آمریکا از یکسو و 
عربستان سعودی از سوی دیگر تلقی می شود، زیرا 
قطر تلاش می کند تا نقش میانجی صادقی بین ایران و 
کشورهای منطقه از جمله عربستان ایفا بکند. در دیدار 
وزیر خارجه قطر با مقامات جمهوری اسلامی ایران در 
تهران، مسائل مختلف منطقه و آینده همکاری های 
ایران با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 

و نیز موضوع برجام مورد بحث قرار گرفت.
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حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

امروز بین تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور دو نگاه در رابطه با برجام حاکم 
است. عده ای که حتی در زمان تصویب هم به دولت و مدیریت دیپلماسی کشور 
تبریک می گفتند و ثبت در تاریخ شده، امروز متاسفانه سکوت کردند و این افتخار 
بزرگ را با سکوت خود دارند به بوته فراموشی می سپارند. برخی هم که از اول 
مخالف بودند چون نمی خواستند این افتخار به نام دولت دکتر روحانی ثبت شود. 
یعنی از شروع مذاکرات که در دولت اوباما بود، چه در مجلس و چه بیرون مجلس 
و چه در بعضی نهادها مخالفت می کردند. آنها آن زمان هم مخالفت می کردند، 
وقتی هم تصویب شد در مقابل استقبال مردم و موفقیت های برجام مدت کوتاهی 
آتش بس دادند ولی بعد از اینکه آتش بس را شکستند توپخانه هایشان را علیه دولت 
و دیپلماسی کشور به جریان انداختند. حال آنکه همین افراد وقتی ترامپ بدعهدی 
کرد، صدایشان درآمد که چرا از برجام خارج شد و همه کسانی که با برجام مخالفت 
می کردند، منتقد ترک برجام شدند! با اعلام دولت جدید آمریکا مبنی بر بازگشت به 
برجام، مجددا توپخانه ها را علیه دولت و کسانی که دنبال احیای برجام بودند، آماده 
کرده و درنهایت حرکتی عجولانه در مجلس شکل گرفت که طی قانونی به دولت 
مهلت داد تا اول اسفند چنانچه آمریکا به تعهداتش عمل نکرد و به برجام بازنگشت، 
موظف به کنار گذاشتن پروتکل الحاقی است و مهم تر از همه اینکه از فعالیت 
ناظران مجامع بین المللی جلوگیری شود. اکنون دولت در مقابل قانونی قرار گرفته 
که اجرای آن طبیعتا سخت است به دلیل اینکه اگر اجازه فعالیت به ناظران واقعی 
و نه آنها که جاسوسی می کنند، داده نشود و پروتکل الحاقی را کنار بگذاریم، به 
ترامپ کمک کرده ایم که طی نامه ای از دولت بایدن خواستار عدم بازگشت آمریکا 
به برجام شده است. درحقیقت مجموعه ای متشکل از عده ای در داخل و خارج 
شکل گرفته که برای ناکام ماندن برجام تمام تلاش و مساعی خود را به کار می برد. 
در صورتی که نباید از مذاکره سرافرازانه و مقتدرانه دریغ کنیم. به نظر می رسد 
نخست مخالفان داخلی باید تکلیف خود را با مخالفان خارجی روشن کنند تا در 
یک مجموعه قرار نگیرند! برای کسانی که ادعای انقلابی می کردند خوب نیست 
سخنی بگویند که ترامپ می گفت و در جهتی گام بردارند که نتانیاهو تلاش خود 
را به کار می برد! از طرف دیگر شرایط اقتصادی فوق العاده به مردم فشار می آورد، 
به طوری که در حال حاضر خط فقر در تهران حدود 1۰میلیون تومان است و 
معیشت برای کارگران و بازنشستگان سخت و دشوار شده است. هرچند با برجام 
همه مشکلات حل نمی شود ولی آرامش اقتصادی به کشور بازخواهد گشت، شاهد 
افزایش روزافزون سکه و دلار نخواهیم بود و سرمایه گذاری خارجی صورت می گیرد. 
حداقل پول نفت فروخته شده به کشورهایی که طلبکارشان هستیم، برمی گردد و 
می توانیم کشور را از این حالت تا حدود زیادی خارج کنیم. به نظر می رسد اکنون 
دولت باید قانون را اجرا کند که در این صورت همه مخالفان را در خارج از ایران به 
هدف خود می رساند و چنانچه اجرا نکند، طبیعتا درست نیست. در اینجا مجلس 
باید با طرح دوفوریتی یا سه فورتی مهلت را افزایش دهد یا از اختیارات روسای سه 
قوه استفاده شود تا برای حفظ مصالح و منافع ملی مهلت اجرای قانون به تاخیر 
بیفتد. باید در دل مردم امیدی به وجود آید تا بتوانیم کشور را کم کم در مسیر واقعی 
خود قرار دهیم. از طرفی وقتی آمریکا از اختلاف داخل کشور آگاه می شود که دولت 
یک سخن و مجلس سخنی دیگر می گوید و مجمع تشخیص مصلحت نظام اف ای 
تی اف یا پالرمو را تصویب نمی کند از اختلاف نظر، خوشحال و طاقچه بالا می گذارد 
و می گوید ایران باید برگردد تا ما برگردیم! غافل از اینکه آنها صحنه برجام را ترک و 
بدعهدی کرده اند و اکنون باید برگردند ولی از این اختلاف نظرهای غیرکارشناسی 
که بیشتر جنبه نفسانی دارد، سوءاستفاده می کنند و چه بسا که انتظارات خود را 
افزایش دهند، در صورتی که اگر همه ما به قول حضرت امام ید واحده می بودیم و 
یک حرف را می زدیم و بر اینکه آمریکا باید به برجام برگردد، پافشاری می کردیم، 
طبیعی است که آنها انتظارات و طمع خود را افزایش نمی دادند. در عین حال باید 

چند روز دیگر هم صبر کرد تا روز اجرای این قانون برسد.

 انتقاد مراجع قم   
از صداو سيما

»آرمان ملی« حذف الزام دولتی ها به انتشار 
آگهی در مطبوعات را بررسی می کند

 صرفه جویی ۵۰۰    ميلياردی 
یا   نابودی   رسانه های   مستقل ؟
 وزیر ارشاد: این مصوبه زنگ خطر نهایی 

برای مطبوعات کشور است

صفحه3

صفحه9

صفحه2

 روایت »آرمان ملی« از گزینه های 
اصولگرایان برای تصاحب شهرداری تهران

چه کسی به 
»بهشت« می رود؟

 سردار سعید محمد؛ 
رستم قاسمی یا مرتضی طلایی

آرمان ملی:  اصولگرایــان پیگیرانه درصدد 
فتح سنگر به ســنگر نهادهای انتخابی اند 
و پس از فتح بهارســتان در سال 98 این بار 
قصد دارند پاستور و بهشت را نیز به نام خود 
بزنند تا موفقیت هایشان تکمیل شود. قدر 
مسلم آنچه این فضا را برای آنها مهیا می کند 

نارضایتی مردم از روندها و عملکردهای ...

 آمادگی داريم 
 درِ زندان ها را 
 برای بازديد 
 کشور ها 
باز کنيم

صفحه6

 توانايی خودتان را همین صفحه
درهمين قوا ثابت کنيد

مصطفی درایتی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 3

سیدهادی سیدافقهی در گفت وگو با 
»آرمان ملی« مطرح کرد:

 قطر ميانجي رابطه 
ايران-آمريكا

     برای مذاکره 
   با عربستان     نیاز 

   به میانجی نیست   

باید نگاهی عمیق به مشکلات کشور داشته باشیم. 
امروز شاهد این هستیم که متاسفانه اخلاق در جامعه 
کمرنگ شده و حرمت ها از بین رفته است. به راستی 
چرا؟ به اعتقاد اینجانب، مهم ترین مشکلات کشور 
دانش و ادب است. در برخی از حوزه ها 4۰سال سعی و 
خطا کرده ایم و باز هم در حال این تکرار بیهوده هستیم. 
طاقت پذیرش هم را نداریم و به جای تشکیل اتاق های 
فکر )Think tanks(، در کمیسیون های تخصصی و 
پژوهشکده ها فقط از پشت تریبون با هم صحبت می کنیم. 
این روند چه عایدی برای کشور داشته است؟ به راستی 
جایگاه علم کجاست؟ راه رهایی از اقتصاد نفتی چیست؟ 
کشوری مانند نروژ فقط 4درصد درآمد نفتی اش را در 
بودجه جاری کشور می آورد و بقیه را بیرون از کشور 
سرمایه گذاری می کند. امروز مالکیت 2 تا 3درصد اکثر 
کمپانی های اروپایی و آسیایی در اختیار نروژ است. در 
سال 2۰13، چین 14درصد بیشتر از آمریکا صادرات 
داشته و کمتر هم واردات از این کشور داشته است. 
این بیانگر چیست؟ البته که نشان از اهمیت و تفوق 
به جایگاه علم و فناوری و نگاه ویژه به این بازارهاست. 
به همین خاطر است که تحلیلگران بر این باورند که 
به زودی چین به قدرت اول اقتصاد دنیا تبدیل خواهد 
شد. متاسفانه امروز شاهد این هستیم که اکثر افراد در 
همه حوزه ها متخصص شده اند. فردی که حتی از شهر 
خود خارج نشده، دنیا را ندیده، کتاب نمی خواند، زبان 
خارجی نمی داند و سرانه مطالعه اش به روزی یک دقیقه 
هم نمی رسد، برای آسیا و اروپا در برنامه های تلویزیونی 

و شبکه های اجتماعی راهبرد تعیین می کند و هر صبح 
و ظهر و شام یک حرف می زند و برای کشور نسخه 
می پیچد. جای تاسف است که تصمیم گیری در کشور و 
در همه دولت ها، به جای سیستم محوری، فردمحور بوده 
است. این در حالی است که امروز در دنیا جذابیت های 
فردی)کاریزما( در عرصه ها کمرنگ تر شده است. امروز 
در دنیا می بینیم که اکثر روسای جمهور، وزیران یا 
کارآفرینان بزرگ وقتی وارد جلسه ای می شوند دنبال 
جایگاه و نشستن در بالای جلسه نیستند. در اولین جای 
خالی جلسه نشسته و افکار خود را ارائه می دهند. اما ما 
به دنبال نشستن در بالای جلسه و میزهای بلند هستیم. 
دنبال راه انداختن افراد به دنبال خود هستیم تا حضورمان 
دیده شود، در حالی که حضور با فکر دیده می شود و نه با 
نفر و با راه انداختن سیاهی لشکر. ما تحمل نقد نداریم و 
بلافاصله آماده ایم تا جواب اشخاص را از پشت تریبون ها 
و رسانه ها بدهیم. با تخریب دیگری نمی توان پیشرفت 
کرد، با کسب دانش، سفر، دیدن و آموختن می توان انتظار 
پیشرفت داشت. با نگاهی ساده به بحث دیپلماسی متوجه 
می شویم در تمامی دولت ها راهبرد مشخصی برای تعامل 
با دنیا نداشته ایم. یک دولت به آمریکای جنوبی توجه 
کرده، دولت بعد نگاهش به اروپا بوده و یک دولت نگاهش 
به شرق بوده است. توازنی بین این دیدگاه ها نمی توان 
یافت، درحالی که به یک میزان همه از اهمیت برخوردارند. 
چرا تا به امروز ما به آفریقا نگاه ویژه ای نداشته ایم. امروز 
بیشترین مهندس در آفریقا چینی و روسی هستند. اگر 
می خواهیم پیشرفت کنیم باید به بازارهای آفریقا و آسیا 
توجه کنیم. رشد جمعیت در این قاره ها در حال افزایش 
است. پس نگاه و برنامه ریزی خاصی را می طلبد. امروز 
مگاسیتی ها حرف اول را در دنیا می زنند. به عنوان نمونه 
بمبئی، شانگهای و توکیو اهمیتی کمتر از کشورهای خود 

ندارند. این شهرها به دنبال فناوری ها و نوآوری های روز 
دنیا رفته اند. روزگاری ملاک پیشرفت کشورها تعداد 
دودکش ها و کارخانه های ذوب آهن و سیمان بود اما امروز 
فناوری و نوآوری تعیین می کند که کدام کشور پیشرفته 
است. امروز اکثر اقتصاد جهان در شهرهاست. متاسفانه 
چند وقتی است با پدیده ای عجیب در جامعه مواجه 
هستیم، عده ای در جامعه تلاش می کنند که همه یک 
جور فکر کنند، همه یک جور رفتار کنند و با نگاه متفاوت 
مشکل دارند. این نوع نگاه جلوی پیشرفت و یادگیری را 
می گیرد. جهان ما جهان تفاوت نگاه هاست. باید به تفاوت 
و تفکرات و سلیقه همدیگر احترام بگذاریم. برای پیشرفت 
کشور باید هم اندیشی کرد، هم فکری کرد. ما همه سوار 
یک کشتی هستیم و راه نجات این کشتی علم است و 

علم است و علم.

مسئولان  از پشت تريبون با هم صحبت نكنند
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